Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Santa Luzia

EDITAL Nº06/2021, 28 DE SETEMBRO DE 2021

AUXÍLIO EMERGENCIAL DE INCLUSÃO DIGITAL PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS –
CAMPUS SANTA LUZIA - RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Santa

Luzia, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a retificação do
Edital 06/2021-DG, de 05 de outubro de 2021, referente ao Auxílio Emergencial De Inclusão
Digital Para Aquisição De Equipamentos, considerando o cenário de pandemia de
Coronavírus (COVID-19), com intuito de viabilizar esse auxílio da Assistência Estudantil,
respeitando o planejamento orçamentário e os critérios de vulnerabilidade previstos no edital.
Segue abaixo a retificação com intuito de:

1. Retificar o Edital 06/2021-DG SL, no que se refere à quantidade de vagas, conforme disposto
a seguir:

1. A. No item 2, “DAS VAGAS, VALOR DO AUXÍLIO E PERÍODO DE VIGÊNCIA”, 2.2

Onde se lê:

Quadro I – Número de vagas

Equipamento Ampla
Concorrência

Vagas Reservadas
para Pessoas com

Deficiência

Total de Vagas

Notebook ou
Desktop

22 01 23

Tablet 11 01 12

Leia-se:

Quadro I – Número de vagas

Equipamento Ampla
Concorrência

Vagas Reservadas
para Pessoas com

Deficiência

Total de Vagas

Notebook ou
Desktop

25 02 27

Tablet 03 01 04

2. MANTER todas as demais disposições constantes no Edital 06/2021, de 28 de setembro de

2021. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital de

Retificação.

Santa Luzia, 05 de outubro de 2021